

令和 7 年 4 月 1 日

橋梁診断業務

【業務設計書（公表資料）】

近畿道路メンテナンスセンター

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	橋梁診断業務
履行場所	大阪府枚方市南中振3丁目2番3号（近畿地方整備局管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	近畿道路メンテナンスセンター 技術課	8) 地 区	東大阪市・大東市・門真市他
3) 業務番号	25868628040011	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 7年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 7年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 7年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明 本業務は、近畿地方整備局が管轄する管内橋梁について、延命化を図り適切な管理を行っていくため、「橋梁定期点検要領 令和6年7月（国道交通省 道路局 国道・技術課）」に基づき、別途発注済みの橋梁点検業務（5業務）の結果を基に、橋の性能の推定、その場合に想定される次回定期点検までの措置の必要性等を検討し、その結果を橋梁管理カルテに整理することを目的とする。		業務内容 現地調査1：589橋、健全性の診断：589橋、点検結果の記録：589橋、点検記録様式作成：638橋、橋梁管理カルテ更新：589橋、高度な橋梁診断：6橋、直営診断支援：49橋、資料整理：1式	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	橋梁診断業務				業 種 項 目	設計業務 橋梁診断業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁診断業務		式	1		104,598,240			
直接業務費		式	1		104,598,240			
橋梁点検（定期点検）診断		式	1		104,598,240			
計画・準備		式	1		409,300			内 1 号
現地調査 1	橋梁	橋	589	37,473	22,071,597			単 1 号
健全性の診断		橋	589	53,228	31,351,292			単 2 号
点検結果の記録	橋梁	橋	589	51,793	30,506,077			単 3 号
点検表記録様式作成		橋	638	6,372	4,065,336			単 4 号

設計内訳書

業務名	橋梁診断業務				業 種 項 目	設計業務 橋梁診断業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁管理カルテ更新（定期点検）		橋	589	2,609	1,536,701			単 5 号
橋梁管理カルテ作成（第三者被害予 防措置・定期点検時）		橋	365	1,639	598,235			単 6 号
橋梁管理カルテ作成（第三者被害予 防措置・事務所実施）		橋	40	1,639	65,560			単 7 号
橋梁管理カルテ更新（補修結果・再 判定）		橋	14	2,609	36,526			単 8 号
橋梁管理カルテ更新（補修結果・履 歴更新のみ）		橋	19	1,639	31,141			単 9 号
橋梁管理カルテ更新（様式－3－2 ）		橋	13	13,095	170,235			単 10 号
高度な橋梁診断		橋	6	805,810	4,834,860			単 11 号
直営診断支援		橋	49	39,130	1,917,370			単 12 号

設計内訳書

業務名	橋梁診断業務				業 種 項 目	設計業務 橋梁診断業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
資料整理		式	1		7,004,010			内 2 号
共通		式	1		1,724,720			
共通（調査・計画業務）		式	1		1,724,720			
打合せ等		式	1		1,589,300			
打合せ		式	1		1,589,300			内 3 号
公開成果品作成		式	1		135,420			
公開成果品作成		業務	1		135,420			内 4 号
直接経費		式	1		3,300,900			

設計内訳書

業務名	橋梁診断業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		3,300,900			
旅費交通費		式	1		3,050,900			
旅費（率計上・宿泊有）		式	1		904,000			内 5 号
日当・宿泊料（調査計画）		式	1		1,019,200			内 6 号
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		1,127,700			内 7 号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 8 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		109,623,860			

設計内訳書

業務名	橋梁診断業務				業 種 項 目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		57,862,180			
一般管理費等		式	1		90,183,960			
業務価格		式	1		257,670,000			
消費税相当額		式	1		25,767,000			
業務委託料		式	1		283,437,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画・準備							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計画・準備		式	1		409, 300	内 9 号	
計						409, 300		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	近畿地整管内橋梁リスト更新		式	1		1,249,300	内 10 号
	橋梁点検計画見直し検討資料作成		式	1		685,100	内 11 号
	橋梁点検車使用工程とりまとめ及び調整補助		式	1		1,007,500	内 12 号
	現地実習支援		式	1		1,186,050	内 13 号
	個別施設計画（橋梁）の更新		式	1		423,150	内 14 号
	令和7年度道路メンテナンス年報（近畿版）の更新、各種講演資料等の更新		式	1		1,692,600	内 15 号
	令和6年度橋梁点検成果とりまとめ		式	1		471,510	内 16 号
	症例検討会資料作成		式	1		288,800	内 17 号
計						7,004,010	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		回	2	87,500	175,000	単 25 号 近畿道路メンテナンスセンター 業務着手時、成果品納入時
	打合せ		回	5	87,500	437,500	単 26 号 近畿道路メンテナンスセンター 中間
	打合せ		回	22	44,400	976,800	単 27 号 各事務所2回
計						1,589,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		135,420	内 18 号
計						135,420	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費（率計上・宿泊有）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		107, 450, 660	
	旅費（率計上・宿泊有）		式	1		904, 000	上限904, 000円
計						904, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	日当・宿泊料（調査計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	日当・宿泊料（調査計画）		式	1		1, 019, 200	内 19 号
計						1, 019, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		355, 200	内 20 号 打合せ
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		515, 000	内 21 号 現地調査 1
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		257, 500	内 22 号 直営診断支援
計						1, 127, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		107, 450, 660	
	電子成果品作成費		式	1		250, 000	その他の設計業務 上限250千円
計						250, 000	

計画・準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		409, 300	
	主任技師		人	3	66, 900	200, 700	
	技師（A）		人	3. 5	59, 600	208, 600	
計						409, 300	

資料整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	近畿地整管内橋梁リスト更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 249, 300	
	技師（C）		人	31	40, 300	1, 249, 300	
計						1, 249, 300	

資料整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	橋梁点検計画見直し検討資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		685, 100	
	技師（C）		人	17	40, 300	685, 100	
計						685, 100	

資料整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	橋梁点検車使用工程とりまとめ及び調整補助						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 007, 500	
	技師（C）		人	25	40, 300	1, 007, 500	
計						1, 007, 500	

資料整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	現地実習支援						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 186, 050	
	主任技師		人	10. 5	66, 900	702, 450	
	技師（C）		人	12	40, 300	483, 600	
計						1, 186, 050	

資料整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	個別施設計画（橋梁）の更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		423, 150	
	技師（C）		人	10. 5	40, 300	423, 150	
計						423, 150	

資料整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	令和7年度道路メンテナンス年報（近畿版） の更新、各種講演資料等の更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 692, 600	
	技師（C）		人	42	40, 300	1, 692, 600	
計						1, 692, 600	

資料整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	令和6年度橋梁点検成果とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		471, 510	
	技師（C）		人	11. 7	40, 300	471, 510	
計						471, 510	

資料整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	症例検討会資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		288, 800	
	技師（A）		人	1	59, 600	59, 600	
	技師（C）		人	3	40, 300	120, 900	
	技術員		人	3	36, 100	108, 300	
計						288, 800	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		135, 420	
	技師（C）		人	1. 3	40, 300	52, 390	
	技術員		人	2. 3	36, 100	83, 030	
計						135, 420	

日当・宿泊料（調査計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	日当・宿泊料(調査計画)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
日当・宿泊料			式	1		1, 019, 200	
	日当・宿泊料（調査計画）		式	1		1, 019, 200	
計						1, 019, 200	

往復旅行時間にかかる直接人件費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基準日額			式	1		355, 200	
	技師（B）		人	4	48, 500	194, 000	
	技師（C）		人	4	40, 300	161, 200	
計						355, 200	

往復旅行時間にかかる直接人件費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基準日額			式	1		515, 000	
	主任技師		人	5	66, 900	334, 500	
	技術員		人	5	36, 100	180, 500	
計						515, 000	

往復旅行時間にかかる直接人件費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基準日額			式	1		257, 500	
	主任技師		人	2. 5	66, 900	167, 250	
	技術員		人	2. 5	36, 100	90, 250	
計						257, 500	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地調査 1	橋梁	単位	橋	数量	1	単価	37, 473
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査 1		橋	1	37, 473	37, 473	単 13 号	
計						37, 473		
単価						37, 473	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	健全性の診断		単位	橋	数量	1	単価	53, 228
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	健全性の診断		橋	1	53, 228	53, 228	単 14 号	
計						53, 228		
単価						53, 228	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	点検結果の記録	橋梁	単位	橋	数量	1	単価	51,793
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検結果の記録		橋	1	51,793	51,793	単 15 号	
計						51,793		
単価						51,793	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	点検表記録様式作成		単位	橋	数量	1	単価	6,372
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検表記録様式作成		橋	1	6,372	6,372	単 16 号	
計						6,372		
単価						6,372	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	橋梁管理カルテ更新（定期点検）		単位	橋	数量	1	単価	2,609
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁管理カルテ更新（定期点検）		橋	1	2,609	2,609	単 17 号	
計						2,609		
単価						2,609	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	橋梁管理カルテ作成（第三者被害予防措置・定期点検時）		単位	橋	数量	1	単価	1,639
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁管理カルテ作成 （第三者被害予防措置・定期点検時）		橋	1	1,639	1,639	単 18 号	
計						1,639		
単価						1,639	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 03 2025. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	橋梁管理カルテ作成（第三者被害予 防措置・事務所実施）		単位	橋	数量	1	単価	1,639
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁管理カルテ作成 （第三者被害予防措置・事務所実施）		橋	1	1,639	1,639	単 19 号	
計						1,639		
単価						1,639	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 03 2025. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	橋梁管理カルテ更新（補修結果・再 判定）		単位	橋	数量	1	単価	2,609
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁管理カルテ更新 （補修結果・再判定）		橋	1	2,609	2,609	単 20 号	
計						2,609		
単価						2,609	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	橋梁管理カルテ更新（補修結果・履歴更新のみ）		単位	橋	数量	1	単価	1,639
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁管理カルテ更新 （補修結果・履歴更新のみ）		橋	1	1,639	1,639	単 21 号	
計						1,639		
単価						1,639	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	橋梁管理カルテ更新（様式－3－2）		単位	橋	数量	1	単価	13,095
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁管理カルテ更新 （様式－3－2）		橋	1	13,095	13,095	単 22 号	
計						13,095		
単価						13,095	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	高度な橋梁診断		単位	橋	数量	1	単価	805,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高度な橋梁診断		橋	1	805,810	805,810	単 23 号 橋梁ドクター連絡会の資料 作成及び当日運営補助	
計						805,810		
単価						805,810	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	直営診断支援		単位	橋	数量	1	単価	39,130
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直営診断支援		橋	1	39,130	39,130	単 24 号 橋梁ドクター連絡会の資料 作成及び当日運営補助	
計						39,130		
単価						39,130	円／橋	

現地調査 1

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	現地調査 1		単位	橋	数量	10	単価	37, 473
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		374, 730		
	主任技師		人	3	66, 900	200, 700		
	技師（A）		人	0. 8	59, 600	47, 680		
	技術員		人	3. 5	36, 100	126, 350		
計						374, 730		
単価						37, 473	円／橋	

健全性の診断

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	健全性の診断		単位	橋	数量	10	単価	53, 228
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		532, 280		
	主任技師		人	6. 8	66, 900	454, 920		
	技師（A）		人	1	59, 600	59, 600		
	技師（B）		人	0. 2	48, 500	9, 700		
	技師（C）		人	0. 2	40, 300	8, 060		
計						532, 280		
単価						53, 228	円／橋	

点検結果の記録

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	点検結果の記録		単位	橋	数量	10	単価	51,793
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		517,930		
	主任技師		人	7	66,900	468,300		
	技師（B）		人	0.8	48,500	38,800		
	技術員		人	0.3	36,100	10,830		
計						517,930		
単価						51,793	円／橋	

点検表記録様式作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	点検表記録様式作成		単位	橋	数量	10	単価	6, 372
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		63, 720		
	主任技師		人	0. 3	66, 900	20, 070		
	技師（B）		人	0. 9	48, 500	43, 650		
計						63, 720		
単価						6, 372	円／橋	

橋梁管理カルテ更新（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	橋梁管理カルテ更新（定期点検）		単位	橋	数量	10	単価	2,609
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		26,090		
	主任技師		人	0.1	66,900	6,690		
	技師（B）		人	0.4	48,500	19,400		
計						26,090		
単価						2,609	円／橋	

橋梁管理カルテ作成（第三者被害予
防措置・定期点検時）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 03 2025. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	橋梁管理カルテ作成 （第三者被害予防措置・定期点検時）		単位	橋	数量	10	単価	1,639
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		16,390		
	主任技師		人	0.1	66,900	6,690		
	技師（B）		人	0.2	48,500	9,700		
計						16,390		
単価						1,639	円／橋	

橋梁管理カルテ作成（第三者被害予
防措置・事務所実施）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 03 2025. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 19 号	橋梁管理カルテ作成 （第三者被害予防措置・事務所実施）		単位	橋	数量	10	単価	1,639
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		16,390		
	主任技師		人	0.1	66,900	6,690		
	技師（B）		人	0.2	48,500	9,700		
計						16,390		
単価						1,639	円／橋	

橋梁管理カルテ更新（補修結果・再判定）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 03 2025. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 20 号	橋梁管理カルテ更新 （補修結果・再判定）		単位	橋	数量	10	単価	2,609
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		26,090		
	主任技師		人	0.1	66,900	6,690		
	技師（B）		人	0.4	48,500	19,400		
計						26,090		
単価						2,609	円／橋	

橋梁管理カルテ更新（補修結果・履歴更新のみ）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 03 2025. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 21 号	橋梁管理カルテ更新 （補修結果・履歴更新のみ）		単位	橋	数量	10	単価	1,639
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		16,390		
	主任技師		人	0.1	66,900	6,690		
	技師（B）		人	0.2	48,500	9,700		
計						16,390		
単価						1,639	円／橋	

橋梁管理カルテ更新（様式－３－２）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2025. 03 2025. 03 1. 000-0000-0000-0000-1-0 0
	10	単価 13, 095
	金額	摘要
	130, 950	
500	130, 950	
	130, 950	
	13, 095	円／橋

高度な橋梁診断

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	高度な橋梁診断		単位	橋	数量	1	単価	805, 810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		805, 810		
	主任技師		人	7. 5	66, 900	501, 750		
	技師（B）		人	1. 9	48, 500	92, 150		
	技師（C）		人	4. 9	40, 300	197, 470		
	技術員		人	0. 4	36, 100	14, 440		
計						805, 810		
単価						805, 810	円／橋	

直営診断支援

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	直営診断支援		単位	橋	数量	10	単価	39, 130
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		391, 300		
	主任技師		人	4. 5	66, 900	301, 050		
	技術員		人	2. 5	36, 100	90, 250		
計						391, 300		
単価						39, 130	円／橋	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	打合せ		単位	回	数量	1	単価	87,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		87,500		
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450		
	技師（A）		人	0.5	59,600	29,800		
	技師（B）		人	0.5	48,500	24,250		
計						87,500		
単価						87,500	円／回	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	打合せ		単位	回	数量	1	単価	87, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		87, 500		
	主任技師		人	0. 5	66, 900	33, 450		
	技師（A）		人	0. 5	59, 600	29, 800		
	技師（B）		人	0. 5	48, 500	24, 250		
計						87, 500		
単価						87, 500	円／回	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	打合せ		単位	回	数量	1	単価	44, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		44, 400		
	技師（B）		人	0. 5	48, 500	24, 250		
	技師（C）		人	0. 5	40, 300	20, 150		
計						44, 400		
単価						44, 400	円／回	